令和４年度和歌山地方最低賃金審議会

第２回和歌山県鉄鋼業最低賃金専門部会議事要旨

１ 開催日時 令和４年１０月２０日（木）午後６時５８分～８時３６分

２ 開催場所 和歌山労働局６階会議室

３ 出席者  公益を代表する委員   ３名

労働者を代表する委員  ２名

使用者を代表する委員  ３名

４ 議題

（１）金額審議について

（２）その他

５ 議事内容

（１）事務局から他局の結審状況について説明を行った。

（２）労働者側委員、使用者側委員双方から金額提示されたが一致せず、

公労、公使の個別協議を行った。

（３）労働者側委員及び使用者側委員双方の歩み寄りの結果、合意に達し、

３１円引上げ１，００８円とすることが全会一致で決議された。

（４）本審会長への報告書案を作成、承認された。また、審議会令第６条第

５項を適用し労働局長への答申案を作成、承認された。

以上